- 1 -

 2019年５月 14日
各     位

会 社 名 興 銀 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 本山  博史

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

佐藤  健介

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2019年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の異動に

ついて内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年６月25日開催予定の第50回定時株主総会並びにその後の取締役会及び

監査役会における承認により正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

 (1)異動の内容

新任代表取締役候補（就任予定日：2019年６月 25日）

氏 名 （新） （現）

津 原  周 作

代表取締役副社長

兼 副社長執行役員

ＣＳＲ統括責任者

副社長執行役員

ＣＳＲ統括責任者

退任予定代表取締役（2019年６月 25日付）

氏 名 （新） （現）

長 津  克 司 退 任 代表取締役副社長

長津 克司 氏は、2019年６月 26日付で、第一リース株式会社 代表取締役社長に就任予定。

(2)異動の理由

  2019年６月 25日以降の役員新体制決定によるものであります。

- 2 -

(3)新任代表取締役の氏名及び略歴

  新役職名 代表取締役副社長 兼 副社長執行役員 ＣＳＲ統括責任者

  氏  名 津原 周作（つはら しゅうさく）

  生年月日 1960年１月６日

  学  歴 1983年３月 慶應義塾大学経済学部卒業

  略  歴 2009年４月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 秘書室長

2010年４月 同社 執行役員 秘書室長

  2012年４月 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 営業店担当役員

  2015年４月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役専務

2015年６月 同社 取締役 兼 執行役専務 コンプライアンス統括グループ長

2017年４月 株式会社みずほ銀行 取締役副頭取 営業統活

2019年４月 当社 副社長執行役員 ＣＳＲ統括責任者（現任）

所有株式数 なし（2019年５月 14日現在）

２．役員異動

(1)新任取締役候補（就任予定日：2019年６月 25日）

氏 名 （新） （現）

釜田  英彦

常務取締役

兼 常務執行役員

（人事部・管理部担当）

常務執行役員

（人事部・管理部担当）

藤木  靖久

常務取締役

兼 常務執行役員

ＣＣＯ、ＣＲＯ

（審査部・国際業務管理部担当）

常務執行役員

ＣＣＯ、ＣＲＯ

（審査部・国際業務管理部担当）

根岸  修史 社外取締役（非常勤）
積水化学工業株式会社

相談役

萩平  博文 社外取締役（非常勤） 石油鉱業連盟 専務理事

鷺谷  万里 社外取締役（非常勤）
株式会社セールスフォース・ドットコム

常務執行役員

安部  大作 社外取締役（非常勤）
株式会社みずほフィナンシャルグループ

副会長執行役員

矢部  延弘 社外取締役（非常勤）

丸紅株式会社

代表取締役専務執行役員

ＣＦＯ

根岸 修史 氏、萩平 博文 氏、鷺谷 万里 氏、安部 大作 氏及び矢部 延弘 氏は、会社法第２条

第 15号に定める「社外取締役」であります。

- 3 -

(2)新任監査役候補（就任予定日：2019年６月 25日）

氏 名 （新） （現）

船木  信克 常勤社外監査役
株式会社みずほフィナンシャルグループ

取締役

船木 信克 氏は、会社法第２条第 16号に定める「社外監査役」であります。

(3)退任（2019年６月 25日付）

氏 名 （新） （現）

濵本  真矢 退 任

常務取締役

兼 常務執行役員

(営業部店担当)

上 田  晃 辞 任 取締役

桐山  正敏 退 任 社外取締役（非常勤）

杉浦  康之 退 任 社外取締役（非常勤）

形山  成朗 退 任 常勤社外監査役

上田 晃 氏は、2019年６月 26日付で、ユニバーサルリース株式会社 代表取締役社長に就任予定。

以 上